1. Lenoncourt.

gongne, ensemble la descharge montant à quatre mille deux cent vingt livres de quarante gros dont cy dessus est faite mention. Et s'il advenoit que ledit Charles de la Marche terminast vie par mort auparavant luy sans délaisser hoirs procréés de son propre corps en léal mariage, iceluy testateur en ce cas et dois maintenant pour lors dénomme sa vraye héritière laditte Philippote de la Marche, sa fille, pour succéder en tous et quelquonques ses biens de la manière cy dessus déclarée et comme eut peu faire ledit Charles de la Marche, pourveu que Catherine Chamboye, sa belle fille, soit contente et satisfaite de son droict de douaire et d'autres choses, si avant que l'on se sentira tenu envers elle et que tout soit bien fait en bone équité et raison.

Item, veut ledit testateur et ordone que une custode du sacrement où reposera le corps de Nostre Seigneur, laquelle il a fait faire, soit mise et donnée par les exécuteurs dénommés en sondit testament en l'église où son corps sera enterré.

Item, et pour cettuy présent testament mettre à exécution deue selon sa forme et teneur, il a prins, nommé et choisy et esleu très-révérènd père en Dieu, vénérable et discrete personne, messire François, archevesque de Bezançon et prévost des églises cathédrales de Saint-Lambert en Liège et collégiale de Saint-Donat de Bruges, messire Thibaud Barradot, chevalier, conseiller, chambellan et maistre d'hostel de mondit seigneur l'archiduc, sire Robert Robine, chapelain domestique d'iceluy seigneur, Jean de la Chapelle, maistre de la chambre aux deniers de ma très redoutée dame Madame l'Archiduchesse d'Autriche, auxquels ses exécuteurs et à chacun d'eux seul et pour le tout comme à ses bons seigneurs et vrays amys et esquels il se confie du tout, ledit testateur a doné et done par ce présent instrument plain pouvoir, autorité et mandement especial de disposer et ordoner en toutes et singulières les choses dessusdittes, selon et ainsy qu'il est contenu et déclaré cy dessus, les requérant en ce vouloir prendre la charge, et à cette fin et pour à ce fournir leur a consenty et accordé, consent et accorde qu'ilz puissent prendre et appréhender tous et quelquonques ses biens meubles et immeubles jusques au plain fournissement de cettuy son présent testament.

Item, et afin qu'ilz soient de tant plus enclins à vacquer à l'exécution dudit testament, et pour leurs peines, labeurs et vacations, leur a doné et done, à sçavoir à mondit seigneur de Bezançon cinquante escus de quarante huit gros pièce, à messire Thibaud quinze dudit prix, et à chacun desdits sire Robert et Jean de la Chapelle deux marcs d'argent, et au surplus a voulu et ordonné, veut et ordone que cettuy son présent testament et dernière volonté soit valable par droiet de testament dernier, de codicille ou de quelconque autre dernière volonté et par toutes les meilleures formes et manières que valoir peut et doit de droiet ou de coustume, en cassant, révoquant et annullant tous autres testaments, codicilles et quelconques autres volontés, priant en outre aux tesmoins cy dessous nommés vouloir des choses dessusdites faire foy et tesmoignage en temps et lieu, et aussy signer cedit testament de leurs seings manuels, et à nous, notaires cy après escrits, luy en faire un ou plusieurs instruments publics qui se puist ou puissent corriger, refaire et admender par le conseil et advis du sage, sans toutesvoyes au principal et en la substance faire mention ou changement quelconque.